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Viite Lausuntopyyntö 12.11.2025

Aihe Eura, Harjavalta, Säkylä, kaasuputken rakentaminen

FCG Finnish Consulting Group on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa 
kaasuputken suunnitteluhankkeesta. FCG on laatimassa suunnitelmaa kaasuputken 
rakentamiseksi Säkylästä Harjavaltaan. Putken linjaukselle on esitetty kaksi eri 
vaihtoehtoa, joista toinen kulkee Säkylästä Euraan Turuntien ja Lauttakyläntien 
reunaa, toisessa vaihtoehdossa linjaus kulkee Säkylästä Kauttualle seuraten 
vanhaa ratalinjaa Lauttakyläntielle. Eurasta Harjavaltaan molemmat esitetyt 
vaihtoehdot kulkevat tien 43 reunassa. Todennäköisin vaihtoehto on tien varsia 
seuraava linjaus.

Satakunnan Museo näkee teiden varressa kulkevan linjauksen 
suositeltavampana vaihtoehtona. Suunnitelman mukaan putki rakennetaan 
tiealueen puolelle, pääosin 1 metrin etäisyydelle tien reunasta. Työalueena pyritään 
käyttämään ajoradan ja putkikaivannon välistä aluetta. Tiealueelle rakennettavalla 
putkella ei ole vaikutuksia arkeologiseen kulttuuriperintöön tai lähtökohtaisesti 
rakennettuun kulttuuriympäristöön tai maisemaan. 

Museo huomauttaa kuitenkin, että linjaus halkoo Euran pohjoispuolella 
valtakunnallisesti merkittävää maisema-aluetta (VAMA 2021) Euran ja Kiukaisten 
kulttuurimaisemat, valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä 
(RKY) sekä useita maakunnallisesti merkittäviä kulttuuriympäristöjä. Näitä 
arvoalueita koskee voimassa olevassa Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 
(2019) sekä luonnosvaiheessa olevassa Satakunnan maakuntakaava 2050:ssä 
yhteinen suunnittelumääräys: Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
otettava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että 
edistetään niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet 
viljelyalueet. Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, 
jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata 
mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan 
lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, 
luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla 
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vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä. Maisemallisesti 
arvokkaat viljelyalueet on myös osoitettu esimerkiksi Euran keskustan 
osayleiskaavassa (2015). Satakunnan Museo näkee, että etenkin näillä arvoalueilla 
on huolehdittava siitä, että ympäristö tulee palautumaan töiden jälkeen ennalleen. 

Mikäli vaihtoehdoksi valitaan vanhaa rataa seuraava linjaus, on reitin tällä osalla 
mahdollisesti toteutettava arkeologinen inventointi ennen tuntemattomien 
muinaisjäännösten paikallistamiseksi. Päätös inventoinnin tarpeellisuudesta voidaan 
tehdä vasta tarkempien reittisuunnitelmien perusteella.
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